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جهانی و حضــور موفــق در جشــنواره های 
بین المللی، این انیمیشن نیاز به توسعه بیشتر 

در زمینه هــای فنی و روایــی دارد. در 
کنار ارتقای گرافیک و طراحی، »پسر 
دلفینی 2« بایــد از نظر داســتانی و 
شــخصیت پردازی، لایه های بیشتری 
را به خود اضافه کند تا بتواند در رقابت 

با آثار پیکسار، دریم ورکس و سایر 
اســتودیوهای بزرگ بین المللی 

ایستادگی کند.

داستانی از دل شاهنامه
»زال و رودابه« ساخته 
محمدعلی ســجادی، یکی 

دیگر از انیمیشــن های برجســته 
جشــنواره فجر ۱4۰۳ اســت که بــا روایت 

داستان های افسانه ای ایرانی و طراحی بصری 
خیره کننده خود توانسته توجه ها را به خود جلب 
کند. این انیمیشن از لحاظ تاریخی و فرهنگی، 
به ویژه در خلق دنیای باستانی ایران، موفق بوده 
است. داستان زال و رودابه که به روایت یکی از 
معروف ترین داستان های شــاهنامه فردوسی 
پرداخته می شــود، به طور خــاص در نمایش 
قدرت های فرهنگــی و اســطوره ای ایرانی از 
قابلیت های زیادی برخوردار است. شخصیت ها 
و دنیای فانتزی این اثــر به خوبی بازتاب دهنده 
افسانه های ایرانی و نمادهای فرهنگی عمیق این 
سرزمین هستند. در این اثر، طراحی شخصیت ها 
به ویژه زال و رودابه به طــور دقیق و با جزئیات 
چشم نوازی طراحی شده است که تا حد زیادی با 
هویت فرهنگی و تاریخی ایرانی هم خوانی دارد.

در این انیمیشن، استفاده از رنگ های گرم 
و طبیعی برای طراحــی صحنه ها و لباس های 
شــخصیت ها به خوبی توانسته حس تاریخی و 
باستانی داستان را به تصویر بکشد. در صحنه های 
جنگــی و درگیری های داخلی شــخصیت ها، 
به ویژه در مواجهه با درام های احساســی، دقت 
زیادی در طراحــی جزئیات وجــود دارد. این 
ویژگی هــا از جنبه های موفق این انیمیشــن 
به شمار می روند و توانســته اند آن را به یکی از 
بهترین نمونه های انیمیشن های تاریخی ایرانی 
تبدیل کنند. طراحی جنگ هــا و صحنه های 
حماسی با استفاده از رنگ ها و نورپردازی دقیق، 
به خوبی قدرت شــخصیت ها و کشمکش های 
درونی آن ها را به نمایش می گذارد و جلوه های 

بصری خوبی ایجاد کرده است.
با این حــال، در برخــی از جنبه های این 
اثر، نقاط ضعفی نیز مشاهده می شود که برای 
رسیدن به اســتانداردهای جهانی باید برطرف 
شود. یکی از این نقاط ضعف، شخصیت پردازی 
است که در برخی موارد به ویژه برای مخاطبان 
بزرگ تر، به اندازه کافی عمق ندارد. شخصیت ها 
در این انیمیشن گاهی بیشتر به صورت نمادین 
و بدون پرداخت های عمیق روان شــناختی به 
نمایــش در می آیند. برای مثــال، در حالی که 
داستان زال و رودابه پر از احساسات و تنش های 
درونی اســت، در این انیمیشــن برخی از این 

جنبه ها 
به شکلی سطحی به تصویر کشــیده شده اند. 
این مسئله می تواند باعث شــود که درام فیلم 
برای مخاطب حرفــه ای و جهانی کمی ضعیف 

به نظر برسد.
علاوه بر این، یکی دیگر از چالش های این 
انیمیشن، مسئله جهانی شدن و درک داستان 
است. در حالی که »زال و رودابه« از نظر فرهنگی 
و تاریخی در ایران و جهان فارسی زبان قابل فهم 
و جذاب اســت، برخــی از عناصر داســتانی و 
شخصیتی آن ممکن است برای مخاطب جهانی 
که با افسانه های ایرانی آشنا نیست، گیج کننده 
یا دشــوار باشــد. در رقابت هــای بین المللی، 
انیمیشــن هایی که به خوبی می توانند مفاهیم 
جهانی و عمیق تری را به نمایش بگذارند، معمولاً 
موفق تر از آثار محض فرهنگی خاص می شوند. 
این در حالی است که اگر انیمیشن های ایرانی 
بخواهند در جشنواره های بین المللی مانند آنی 
یا کن حضور موفقی داشته باشند، باید در این 
زمینه ها نوآوری بیشتری را به ویژه در خصوص 
روایت و شــخصیت پردازی به نمایش بگذارند. 
همچنین، اضافه کردن ابعاد جدید و جهانی به 
داستان های خاص فرهنگی ایرانی می تواند به 

جذب مخاطبان بین المللی کمک کند.
در سطح فنی، این انیمیشــن در استفاده 
از تکنیک هــای ســاخت و پــردازش بصری، 
همچنان به ویــژه در جزئیــات دقیق تری که 
در انیمیشــن های بین المللی دیده می شــود، 
فاصلــه دارد. برخی از حرکات شــخصیت ها و 
طراحی صحنه های جنگــی هنوز به طور کامل 
به ســطح اســتانداردهای جهانی نرسیده اند. 
برای مثال، در انیمیشن های برتر جهانی مانند 
آثار پیکسار یا استودیو جیبلی، شاهد استفاده 
از تکنیک های پیشــرفته تر برای شبیه سازی 
حرکات طبیعی و تعاملات پیچیده شخصیت ها 
هستیم. »زال و رودابه« اگرچه از لحاظ طراحی 
بصری و رنگ آمیزی موفق بوده، اما باید در زمینه 
حرکت های طبیعی تر و پیچیده تر از تکنیک های 

نوین تری بهره برداری کند.
در نهایــت، »زال و رودابــه« با قدرت های 
فرهنگی و طراحی منحصر به فرد خود توانسته 

جلب توجه کند، اما برای رقابت در سطح جهانی 
نیاز به تقویت بخش های مختلف دارد. تقویت 
شخصیت پردازی، استفاده از تکنیک های نوین 
در طراحی و حرکت، و افزایش پیچیدگی های 
روایــی می تواند این اثــر را به یکــی از رقبا در 
جشــنواره های بین المللی تبدیــل کند. این 
انیمیشــن در صورت ارتقاء ویژگی های فنی و 
داستانی، می تواند به شــدت در عرصه جهانی 
شــناخته شــود و جایگاه ویژه ای در سینمای 

انیمیشن پیدا کند.

ژولیت؛ انیمیشنی فانتزی
»ژولیت« ساخته اشــکان رهگذر، یکی از 
انیمیشن های برجسته جشــنواره فجر ۱4۰۳ 
است که توانســت توجه ها را با طراحی بصری 
منحصر به فرد و رویکرد نوآورانه در روایت جلب 
کند. این اثر یک بازسازی از داستان کلاسیک 
شکســپیر با نام »رومئو و ژولیت« است که در 
آن سازگاری عناصر ســنتی و مدرن در دنیای 
انیمیشن به خوبی به چشــم می آید. »ژولیت« 
در قالب یک انیمیشن فانتزی با پیچیدگی های 
بصری و داستانی که به ویژه در میان مخاطبان 
داخلی جایــگاه ویژه ای پیدا کــرده، قرار دارد. 
طراحی شــخصیت ها و دنیای فانتــزی که با 
جزئیات خاص خود ساخته شــده اند، از جمله 

نقاط قوت این اثر به شمار می روند.
یکــی از ویژگی های برجســته »ژولیت«، 
اســتفاده هنرمندانه از طراحی هــای فانتزی و 
فضاسازی های زیبا در ایجاد یک دنیای بصری 
اســت که نه تنها جذاب بلکه تأثیرگذار است. 
برای مثــال، نورپردازی های استفاده شــده در 
این انیمیشــن، به ویژه در صحنه های عاشقانه 
و دراماتیــک، به خوبــی توانســته اند فضای 
احساسی داستان را تقویت کنند. شخصیت ها 
با طراحی های منحصر به فرد و جزییات خاص 
خود در هر صحنه به خوبی احساسات درونی شان 
را انتقال می دهند، به خصوص در موقعیت های 
حســاس و دلهره آور که در روایت کلاســیک 

شکسپیر به وفور یافت می شود.
در کنار ایــن ویژگیهای بصری، ســاختار 
روایتی انیمیشن »ژولیت« نیز به ویژه در ارتباط 
با شخصیت ها و تنش های درونی آن ها به خوبی 
بازسازی شده اســت. اگرچه داستان شکسپیر 
دارای محتــوای عمیق و فلســفی اســت، اما 
»ژولیت« به طور هوشمندانه ای موفق شده است 
که این داستان را در قالبی جدید و با استفاده از 
ویژگی های فنی انیمیشن به مخاطب ارائه دهد. 
به ویژه در حرکات روان شخصیت ها، که بر اساس 
طراحی های منحصر به فرد و سیســتم حرکت 
دیجیتال پیشــرفته صورت گرفته، احساسات 
و روابط میان شــخصیت ها با دقت و زیبایی به 

نمایش گذاشته شده است.
با این حال، »ژولیت« برای رقابت در سطح 
جهانی همچنــان نیاز به پیشــرفت هایی دارد 
که بتوانــد توجه جشــنواره های بین المللی را 
جلب کند. از نظر فنی، اگرچه این انیمیشــن 
توانسته از لحاظ بصری و طراحی شخصیت ها 

نکته دیگر که در 
»ژولیت« قابل توجه 
است، نحوه استفاده 
از تکنیک های جدید 
در انیمیشن سازی 
است. استفاده از 
نورپردازی های 
دقیق و صحنه های 
پیچیده ی بصری از 
جمله ویژگی هایی 
هستند که این اثر 
را در جشنواره های 
داخلی برجسته 
کرده اند
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